**Biblical Women in Modern Hebrew Literature –
Rachel and Leah as a Test Case**

ד"ר רחל עופר

Dr. Rachel Ofer

מכללת יעקב הרצוג להכשרת מורים, אלון שבות, גוש-עציון

תשע"א 2010

מחקר עיוני בין-תחומי, המשיק ללימודי התנ"ך והספרות.

1 תקציר המחקר

במסגרת מחקר זה נדון במבחר שירים, מן הספרות העברית החדשה, שבמרכזם דמויותיהן המקראיות של רחל ו/או לאה. במרכזם של השירים השונים מצויות שתי האחיות, בנותיו של לבן הארמי, שהיו - שתיהן - לנשותיו של יעקב.

הסיפור המקראי מתאפיין בסגנון חסכני ותמציתי.

הקבה"מ 1990, עמ' 33.
6. 'יעקב ורחל' - לאה גולדברג (תרצ"ז), שבולת ירוקת העין, ת"ש; כתבים, שירים, כרך ראשון, ספ' פועלים 1973, עמ' 163-164.
7. 'רחל' - מרדכי גולדברג, נשים בתנ"ך, בעריכת ישראל זמורה, מחברות לספרות, מהדורת דבר, תל-אביב, תשכ"ד, עמ' 407-408.
8. 'רחל' - חיים גורי, מחברות אלול, הקבה"מ, 1985, (תשמ"ה), עמ' 8.
9. 'קבר רחל' - שמעון גינצבורג, נשים בתנ"ך, בעריכת ישראל זמורה, מחברות לספרות, מהדורת דבר, תל-אביב, תשכ"ד, עמ' 407.
10. 'רחל' - שולמית חוה הלוי, אות הבל, כרמל 2003 (תשס"ג), מעמ' 47.
11. 'המרחק הנפלא' - יהודית כפרי, מלען של קיץ, ספ' פועלים, 1998 (תשמ"ח), עמ' 14-13.
12. 'לאה' - רנה לי, (1971), שנות צהרים, רשפים 1980, עמ' 78.
13. 'נשיקת יעקב' - מאיר מוהר - נשים בתנ"ך, בעריכת ישראל זמורה, מחברות לספרות, מהדורת דבר, תל-אביב, תשכ"ד, עמ' 406.
14. 'לאה' - שמשון מלצר - ספר השירים והבלדות (במדור: שירים ראשונים ושונים) דביר, 1966, עמ' 528-530.
15. 'לאה הייתה' - אריה סיון, ארבעים פנים, דר 1966 (תש"ל), עמ' 15-16.
16. 'רחל' - מיכל סנונית, שפתיים לעשות דבש, ספריית פועלים 1973, עמ' 23.

17. 'עקב' - יהודה עמיחי, פתוח סגור פתוח, שוקן, 1998.
18. 'רחל' – יעקב פיכמן (1951), ערוגות, מוסד ביאליק 1954, עמ' 51.
19. 'כמו רחל' – דליה רביקוביץ, תהום קורא, הקבה"מ 1976 (תשל"ו), עמ' 30; כל השירים עד כה, הקבה"מ, 1995, עמ' 190.
20. 'רחל' – גבריאלה אביגור רותם, דולציניאה, דביר 1980, עמ' 75.
21. 'רחל' – יונתן רטוש, יוחמד, מחברות לספרות 1952 (תשי"ב), עמ' 110.
22. 'בקר' – יונתן רטוש, שירי ממש, הדר, תשכ"ה, עמ' 111.
23. 'כר' – יונתן רטוש, חופה שחורה, מחברות לספרות תש"א, עמ' 30, שירי יונתן רטוש, הדר 1974, עמ' 36.
24. 'רחל ויעקב' – יעקב שטינברג, נשים בתנ"ך, בעריכת ישראל זמורה, מחברות לספרות, מהדורת דבר, תל-אביב, תשכ"ד, עמ' 405.
25.

- סדן, 1952 = דב סדן, 'מבוא', בתוך: "ל יגולניצר, **דוד ומיכל**, תל-אביב תשי"ב.
- סימון, 1999 = אוריאל סימון, "מעמד המקרא בחברה הישראלית: ממדרש לאומי לפשט קיומי", בתוך: אלחנן ריינר, ישראל תא-שמע וגדעון עופרת (עורכים), **יריעות: מסה עיון ומחקר במדעי היהדות המשיקים למדעי הרוח והחברה הכלליים**, ירושלים תשנ"ט - 1999.
- פיכמן, 1948 = יעקב פיכמן, **דמויות קדומים**, ירושלים: מוסד ביאליק, תש"ח.
- פישלוב, 2000 = דוד פישלוב, **מחלפות שמשון**, חיפה: זמורה-ביתן ואוניברסיטת חיפה, 2000.
- קורצווייל, 1971 = ברוך קורצווייל, **ספרותנו החדשה: המשך או מהפכה**, ירושלים ותל-אביב: שוקן, תשל"א.